
Povely, 
   které vám 
     usnadní váš
        společný život 

1

4

2

5

3

6

Seznam je pouze ukázkou několika povelů, které je dobré, aby pes uměl. Pokud
je neumí, neznamená to naprosto nic. Stejně tak, pokud pro Vás tyto povely

důležité nejsou, není zapotřebí je pejska nutně učit. 

Přivolání

Jdi vedle/dolů/z místnosti 

Zůstaň 

Ticho 

Jdi na místo 

Chůze na vodítku 

Přivolání/poslechnutí na jméno je povel, který
Vám velmi usnadní práci. Spolehlivý pejskem se
Vám stane pomocníkem v každém dni a nebudete
se u něj muset zbytečně rozčilovat a stresovat. 

Pes, který je schopný na povel odejít do vedlejší
místnosti nebo opustit gauč, na který zrovna
potřebujeme, je ideálním společníkem, který
přispívá k naší dobré náladě a pohodě v domě. 

Povel vhodný ve chvíli, kdy potřebujeme
obstarávat miminko a naopak nepotřebujeme
řešit psa. Vědět, že když mu dáme povel, zůstane
nehnutě na místě a nemusíme jej řešit, je
uklidňující. 

Dokázat povelem zastavit štěkání psa může být
užitečné ve chvíli, kdy potřebujete klid pro spící
dítě. Proto i tento povel je vhodné zařadit na
seznam. 

Opět praktický povel ve chvíli, kdy se
potřebujeme plně věnovat dítěti a neřešit to, co
zrovna dělá pes. Ideální i proto, aby se nám
zbytečně nemotal pod nohama. 

Klidná chůze na prověšeném vodítku vedle Vás je
praktickou dovedností psa, kterou uvítáte nejen s
kočárkem, ale také s běhajícím dítětem. Pokud ji pes
neumí, není vhodnější doba, kdy ji začít učit. 


